UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-BTĐKT

V/v lấy ý kiến Nhân dân danh sách

cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu

Công dân Đồng Khởi tiêu biểu và

Công dân Đồng Khởi danh dự

Bến Tre, ngày         tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bến Tre;

- Báo Đồng Khởi;

- Cổng thông tin điện tử thuộc Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu Công dân Đồng

Khởi tiêu biểu và Công dân Đồng Khởi danh dự.

Trên cơ sở tổng hợp các đề xuất, giới thiệu cá nhân đủ tiêu chuẩn xét tặng

danh hiệu Công dân Đồng Khởi tiêu biểu và Công dân Đồng Khởi danh dự của các

cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 7 Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 06

tháng 8 năm 2024 của UBND tỉnh; Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) tổng

hợp danh sách cá nhân lập hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu để lấy ý kiến Nhân dân

trước khi trình cấp có thẩm quyền quyết định.

Sở Nội vụ kính đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Bến Tre, Báo Đồng

Khởi, Cổng thông tin điện tử thuộc Văn phòng UBND tỉnh đăng tải danh sách lấy

ý kiến Nhân dân đối với 07 cá nhân (có tên trong Phụ lục danh sách kèm theo).

           Thời gian lấy ý kiến 10 ngày, kể từ ngày 12/12/2022 đến hết ngày

21/12/2024. Ý kiến đóng góp của tổ chức, cá nhân xin gửi về Ban Thi đua - Khen

thưởng thuộc Sở Nội vụ (số 126A, đường Nguyễn Thị Định, khu phố 2, phường

Phú Tân, thành phố Bến Tre hoặc thư điện tử qua email

pvchon.snv@bentre.gov.vn).

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ban TĐKT thuộc Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, Ch.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Ngọc Thi

mailto:pvchon.snv@bentre.gov.vn

2

Phụ lục

DANH SÁCH 07 CÁ NHÂN

Lấy ý kiến Nhân dân về việc xét tặng danh hiệu Công dân Đồng Khởi tiêu biểu

và Công dân Đồng Khởi danh dự lần thứ tư - năm 2025

(Kèm Công văn số         /SNV-BTĐKT, ngày    tháng 12 năm 2024 của Sở Nội vụ)

I. DANH HIỆU CÔNG DÂN ĐỒNG KHỞI TIÊU BIỂU: 02.

1. Ông Phạm Hữu Thừa, Nguyên Chủ tịch Hội Cựu Thanh niên xung phong

tỉnh Bến Tre

2.  Bà Lý Thị Tiếp, Thành viên Ban Quản trị Hội Tương tế Bến Tre tại Bình

Dương

II. DANH HIỆU CÔNG DÂN ĐỒNG KHỞI DANH DỰ: 05.

1. Bà Trương Mỹ Hoa, Nguyên Bí thư Trung ương Đảng, nguyên Phó Chủ

tịch nước Cộng hòa XHCN Việt Nam, Chủ tịch Quỹ học bổng Vừ A Dính, Chủ

nhiệm Câu lạc bộ “Vì Hoàng Sa - Trường Sa thân yêu”

2. Bà Võ Thị Hảo, Việt kiều Canada

3. Giáo sư SHIMIZU MASAAKI, Trưởng bộ môn Tiếng Việt, Khoa Ngoại

ngữ, Đại học Osaka

4. Ông Nguyễn Hữu Thọ, Nguyên Tỉnh ủy viên, nguyên Giám đốc Công ty

Điện lực Vĩnh Phúc

5. Ông Vũ Hồng Dụ, Nguyên Giám đốc Agribank Chi nhánh tỉnh Bến Tre./.

		2024-12-11T17:54:56+0700
	Nguyễn Thị Ngọc Thi

		2024-12-12T07:07:37+0700

		2024-12-12T07:07:37+0700

		2024-12-12T07:07:37+0700

		2024-12-12T07:09:15+0700

		2024-12-12T07:08:11+0700

		2024-12-12T07:08:11+0700